
Odborná rada historie a Aktiv Zasloužilých hasičů 

Rada historie ve složení Ladislav Kapitán, Miloš Hezký, Karel Fanta, Milan Štefl a do rady 

byl zván pravidelně také Jiří Beran, během uplynulého roku jako tradičně spolupracovala 

s Aktivem Zasloužilých hasičů, jehož vedoucím je Jaroslav Randa. 

Členové rady se v rámci možností během roku zúčastnili několika oslav založení sborů a 

shromažďovali historické materiály například v podobě sborových razítek, zajímavých zpráv 

o výročích nebo jiných významných událostech na našem okrese a také mapovali místa, kde 

se nachází socha patrona hasičů sv. Florian.  

Během roku bylo uspořádáno několik propagačních výstav – nejvýznamnější byla v konventu 

v Plasích, která mapovala téměř 100 let Československého samostatného státu, a kterou 

připravil se svými kolegy z SDH Plasy pan Hezký. 
 

Významnou událostí bylo již 10. setkání Zasloužilých hasičů a funkcionářů, které se konalo 

28. 9. 2018. Nejprve se účastníci sešli v Muzeu a galerii v Mariánské Týnici, tady si účastníci 

prohlédli celou expozici a následovalo posezení v kulturním domě v obci Dolní Hradiště, kde 

jsme si připomněli nejen vznik Československého státu, ale také den České státnosti. Všem 

Zasloužilým hasičům s titulem byla předána pamětní medaile jako výraz poděkování a uznání 

za dlouholetou obětavou práci pro dobrovolné hasiče. V rámci setkání byla k vidění i část 

sbírky historických vyznamenání, poštovních známek a hasičských modelů pánů Fanty ze 

Sence a Hezkého z Plas. 
 

Bez poznání minulosti těžko porozumíme současnosti a nenajdeme cestu k budoucnosti! 

 

       Ladislav  K a p i t á n 

       vedoucí OR historie OSH PS 

 

 

 


